

INDICATEURS D'ACTIVITE

MODERN LEASING

SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1082

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2012.

REPARTITION DES APPROBATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITE

	31/03/2012			31/03/2011			Variation	31/12/2011 (*)		
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total
Agriculture	4 620		4 620	1 083		1 083	326,59%	28 765		28 765
Industrie	4 477		4 477	2 420	125	2 545	75,91%	11 057	372	11 429
BTP	1 336		1 336	1 691		1 691	-20,99%	11 026	786	11 812
Tourisme	2851	308	3 159	517		517	511,03%	6 483		6 483
Services divers, commerce et transport	16 120	414	16 534	7 003	618	7 621	116,95%	45 287	1 978	47 265
Total	29 404	722	30 126	12 714	743	13 457	123,87%	102 618	3 136	105 754

(*) Données mises à jour.

REPARTITION DES MISES EN FORCE PAR SECTEUR D'ACTIVITE

	31/03/2012			31/03/2011			Variation	31/12/2011 (*)		
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total
Agriculture	5 587		5 587	1 080		1 080	417,31%	20 983		20 983
Industrie	2 301	197	2 498	1 643	125	1 768	41,29%	12 593	242	12 835
BTP	1 145	150	1 295	1 133		1 133	14,30%	8 591	636	9 227
Tourisme	1451	307	1 758	361		361	386,98%	4 563		4 563
Services divers, commerce et transport	8 387	641	9 028	3 451	259	3 710	143,34%	31 514	1 321	32 835
Total	18 871	1 295	20 166	7 668	384	8 052	150,45%	78 244	2 199	80 443

(*) Données mises à jour.

Faits saillants du premier trimestre 2012 :

Au cours du premier trimestre de 2012, Modern Leasing a réalisé une évolution dans les approbations de 123,87% par rapport à la même période 2011. Ceci a entraîné une évolution des mises en forces de 150,45% par rapport au 31/03/2011.

LES ENGAGEMENTS

	AU 31/03/2012(**)	AU 31/03/2011	Variation	2011(*)
Approbations	30 126	13 457	123,87%	105 754
Mises en force	20 166	8 052	150,45%	80 443
Total des engagements en cours	146 654	102 368	43,26%	138 659
Total des engagements classés	17 534	7 724	127%	15 588
Trésorerie nette	2 789	4 510	-38,17%	1 355
Revenus nets de leasing	3 397	2 485	36,70%	10 461
Revenus bruts de leasing	21 481	11 919	80,22%	54 851
Produits nets de leasing	2 552	1 096	132,85%	5 871
Ressources d'emprunt	116 687	78 310	49,01%	109 915
Capitaux propres avant résultat	30 019	31 524	-4,77%	30 046
Total des charges d'exploitation (hors provision)	947	811	16,77%	3 896

(*) Non audités

(**) Estimés

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements-charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus